渭南市临渭区财政局关于 2019 年革命老区
项目资金使用及项目实施情况的报告

渭南市财政局：

我区于 2018 年 12 月收到《渭南市财政局关于提前下达

2019 年革命老区转移支付资金的通知》（渭财办预〔2018〕

1130 号）文件，下达我区补助资金 1299 万元；于 2019 年 7

月收到《渭南市财政局关于下达 2019 年度革命老区转移支

付资金的通知》（渭财办预〔2019〕377 号）文件，下达我区

补助资金 184 万元，共计 1483 万元，用于基层卫生建设项

目及临渭区教学楼建设项目。现将以上项目资金使用及项目

实施情况汇报如下：

一、项目实施情况

（一）基层卫生建设项目。临渭区乡镇卫生院基础设施

建设项目总投资 476.72 万元，用于镇卫生院内基础设施、

维修改造等建设。截止目前已全部完工并投入使用；临渭区

27 个贫困村标准化卫生室建设项目总投资 523.28 万元，用

于临渭区计划脱贫的 27 个贫困村卫生室基础设施建设，现

该项目 27 个卫生室现已全部交付使用。

（二）校园建设项目。本项目共涉及 17 所学校建设，

包含：阳郭镇张村小学教学楼项目、下邽镇南七幼儿园改造

工程项目、三张镇第二初级中学室外工程项目、校园绿化工

程二标段项目、孝义镇金滩小学等 4 个学校操场硬化项目、

官底镇姜家幼儿园建设项目、故市镇春光小学等 4 个学校操

场硬化项目、凭信乡初级中学等 2 个学校操场硬化项目、官

道镇田市小学改造工程项目、丰原镇阿干小学校舍维修改造

工程项目、阳郭镇三官庙小学等 2所学校浴室厕所工程项目、

阳郭镇三官庙小学餐厅工程项目、孝义镇中心小学取暖工程

项目、下邽镇学校操场改造项目、官底镇下薛小学室外工程

项目、向阳办赤水小学厨房项目。

二、项目资金使用情况

（一）基层卫生建设项目。2019 年 1 月区财政局将基层

卫生项目建设（贫困村卫生室建设）项目专项资金 1000 万

元拨付至卫生局，其中革命老区转移支付专项资金 219.62

万元，年终结算共拨付该项目 403.62 万元，区级资金 596.38

万元，由卫生局直接拨付至具体施工单位，用于我区 28 家

镇卫生院的基础设施建设、以及 27 个贫困村标准化卫生室

建设项目进行实施。

（二）校园建设项目。区财政局于 2019 年 1 月将革命

老区转移支付专项资金 1079.38 万元，打入区教育局账户后，

区教育局根据财局文件，以转账形式分别拨入阳郭镇张村小

学教学楼项目 27.5 万元；下邽镇南七幼儿园改造工程项目

10 万元；三张镇第二初级中学室外工程项目 16.58 万元；校

园绿化工程一标段项目 150 万元；校园绿化工程二标段项目

150万元；孝义镇金滩小学等4个学校操场硬化项目50万元；

官底镇姜家幼儿园建设项目 60 万元；故市镇春光小学等 4

个学校操场硬化项目 30 万元；凭信乡初级中学等 2 个学校

操场硬化项目 28.8 万元；官道镇田市小学改造工程项目 23

万元；丰原镇阿干小学校舍维修改造工程项目 50 万元；阳

郭镇三官庙小学等 2 所学校浴室厕所工程项目 30 万元；阳

郭镇三官庙小学餐厅工程项目 30 万元；孝义镇中心小学取

暖工程项目 20 万元；下邽镇学校操场改造项目 350 万元；

官底镇下薛小学室外工程项目 30 万元；向阳办赤水小学厨

房项目 23.5 万元。

四、问题和建议

临渭区是一个革命老区，人口大区，财政穷区，教育基

础设施薄弱，卫生医疗发展滞后，建议上级继续加大对我区

基础设施建设支持力度。

渭南市临渭区财政局

2020 年 8 月 13 日